PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2107/2018

Assunto:
Solicita construção de faixa elevada para a travessia de pedestres na Estrada Municipal

Abade Biagino Chieffi, na região do acesso à EMEIF Prof.ª Ottília Arouca, no Bairro Rio

Abaixo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando à construção

de faixa elevada para a travessia de pedestres na Estrada Municipal Abade Biagino

Chieffi, na região do acesso à EMEIF Prof.ª Ottília Arouca, no Bairro Rio Abaixo.

O atendimento deste pedido se faz necessário tendo em vista ser intenso

o fluxo de veículos que transitam na referida estrada, os quais não respeitam os limites de

velocidade.

Deste modo, com o intuito de oferecer mais segurança aos pais, alunos,

professores e demais profissionais que trabalham naquele estabelecimento de ensino,

solicitamos a necessária construção da faixa elevada.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos a compreensão e aos

préstimos do Executivo Municipal e, antecipando agradecimentos pela atenção

dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 3 de outubro de 2018.

ABNER DE MADUREIRA
Vereador - PR

1º Secretário - Líder do Governo

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado